
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500230

230

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 49/2021

PROCESSO Nº 88/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP- nº 049/2021, aberta no
dia 16/11/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, sagrou-se vencedoras no certame as
empresas, NILTON LUCAS DE JESUS MARQUES, CNPJ sob nº 29.978.894/0001-70 e JM DOS
SANTOS JUNIOR SERVIÇO, CNPJ sob nº 40.330.252/0001-01, com o valor global da licitação
R$ 83.150,00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2021

PROCESSO Nº 89/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP- nº 049/2021, aberta no
dia 17/11/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, sagrou-se vencedora no certame a
empresa, C E CARVALHO COMERCIAL-EPP, CNPJ sob nº 24.864.422/0001-73, com o valor
global da licitação R$ 69.260,00.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação
Do Pregão Pres. Reg. De Preço 26/2021, Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria, Monitoramento E Alimentação De
Sistema Apresentação De Pleitos Para Formalização De Convenios Destinados A Porto
Esperidião-Mt. Em Favor Da Empresa: Serpra Serviços Projetos E Assessoria Ltda, Cnpj
07.123.969/0001-07. O Valor Total De: 264.000,00 (Duzentos E Sessenta E Quatro Mil
Reais).

Porto Esperidião-Mt, 24 de Novembro de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Leilão
Nº01/2021, Do Objeto: Realização De Leilão Público Para Desfazimento De Bens Móveis
Inservíveis Para Administração Pública, Conforme Preceitua Lei 887/2021. No Seguinte
Local, Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 09/12/2021 - Horário: 09:00 Horas-
Porto Esperidião-Mt, 24 De Novembro De 2021.

Porto Esperidião-Mt, 24 de Novembro de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021 Itens Exclusivos
ME/EPP/Lei Municipal 1.953/2021 Processo nº 2422/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, lei Municipal
nº 1.953/2021, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo:
"MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO COM "FOGOS DE BAIXO RUÍDO", PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E
JUVENTUDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 08 de dezembro de 2021
Hora: 08: 30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá,
444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera
do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o
Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais
e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do
Leste via e-mail: lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste 24, de novembro de 2021.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N° 3/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Querência, Estado de Mato Grosso, juntamente com o Prefeito Fernando Gorgen, torna
Público o RESULTADO da Tomada de Preço n. 03/2021, regido pela Lei nº 8.666/93 de 03
de junho de 1993, e suas alterações posteriores. OBJETO: Contratação de empresa para
construção de laticínio de pequeno porte no Município de Querência conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. VENCEDORA:
CONSTRUTORA REZENDE GYN EIRELI, inscrita com o CNPJ: 04.290.884/0001-17, foi
vencedora do item/código interno 37698 com o valor global total de R$ 335.185,85
(trezentos e trinta e cinco mil e cento e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos).

Querência - MT, 22 de novembro de 2021.
DAIANE ROSA MACHADO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

PROPOSTA DE PREÇOS 2ª FASE
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através da Comissão Permanente

de Licitação nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021,
torna público para o conhecimento dos interessados o resultado de julgamento da
proposta de preço referente ao procedimento licitatório sob a Modalidade Tomada de
Preços de Nº. 006/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
936/2021, cujo Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais e mão de
obra para Construção de uma Praça Pública, oriundo do Convenio 884238/2019, número
interno 346/2019, que entre si celebram o Ministério da Defesa Calha Norte - DPCN e o
Município de Rondolândia/MT, conforme Memorial Descritivo, Especificações Técnicas,

Planilha Orçamentaria e Cronograma Físico Financeiro. Após submetidos às conferências do
setor de engenharia e da comissão de licitação, sagrou-se vencedora do certame a
empresa: Destak Construtora Eireli, CNPJ:17.471.810/0001-29, Endereço: Rua Costa e Silva,
Nº 3985, Bairro: Jardim América, CEP: 76.871-002, Ariquemes/RO, com a Proposta no valor
total e global da licitação de R$ 588.333,39 (Quinhentos e oitenta e oito mil trezentos e
trinta e três reais e trinta e nove centavos)

Rondolândia - MT, 24 de novembro de 2021.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Eletrônico com o Sistema de Registro de Preço de Nº. 36/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 899/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do menor preço por item, objetivando o "registro de preço para futura e eventual
aquisição de materiais pedagógicos para atender as necessidades das escolas municipais".
o pregão eletrônico será realizado em sessão pública, via INTERNET, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão
conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line -
www.licitanet.com.br. Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das propostas:
A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas:
09/12/2021 às 09:00 horas (Horário de Início da disputa:09/12/2021, às 09:01 horas
(Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra
deste edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços
eletrônicos: www.licitanet.com.br; ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 24 de Novembro de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 95/2021"

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº
95/2021, tendo como objeto: "RECONSTRUÇÃO DO ANEXO DA EMCEB PADRE DIONISIO
KUDUAVIZCZ, LOCALIZADA NA RODOVIA MT 130, LINHA 01, GLEBA CASCATA, NO
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA
PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE RONDNÓPOLIS ANEXO AO EDITAL",

De nossa análise a empresa J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI, está
INABILITADA para próxima fase do certame.

Porem de acordo com o Art. 48, § 3º:
§ 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem

desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para
a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas
referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias
úteis.

Sendo assim a Comissão de Licitação abre prazo de 08 (oito) dias úteis para que
a licitante apresente nova documentação, e informa ao representante da empresa
supracitada, que transcorrido o prazo e eventual entrega dos documentos, proceder-se-á
abertura da proposta de preço no mesmo local da abertura.

Rondonópolis-MT, 24 de novembro de 2021.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente Da Comissão De Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2021

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, informa que, fica
RETIFICADO o valor do Edital e de suas planilhas anexa ao processo. ONDE SE LE: 21.1 - A
vigência do presente Contrato será de 15 (quinze) meses, sendo que o prazo para execução
da Obra será de 12(doze) meses, contados a partir da emissão da Ordem de Serviços,
admitida sua prorrogação nos termos da lei, mediante termo aditivo, persistindo as
obrigações necessárias, especialmente as decorrentes de correção de defeitos. A vigência
do presente Contrato será de 15 (quinze) meses, sendo que o prazo para execução da Obra
será de 12(doze) meses, contados a partir da emissão da Ordem de Serviços, admitida sua
prorrogação nos termos da lei, mediante termo aditivo, persistindo as obrigações
necessárias, especialmente as decorrentes de correção de defeitos. LEIA -SE: 21.1 - A
vigência do presente Contrato será de 39 (trinta e nove) meses, sendo que o prazo para
execução da Ampliação será de 24(vinte e quatro) meses e da Reforma será de 12(doze)
meses, contados a partir da emissão da Ordem de Serviços, admitida sua prorrogação nos
termos da lei, mediante termo aditivo, persistindo as obrigações necessárias,
especialmente as decorrentes de correção de defeitos. A vigência do presente Contrato
será de 39 (trinta e nove) meses, sendo que o prazo para execução da Ampliação será de
24(vinte e quatro) meses e da Reforma será de 12(doze) meses, contados a partir da
emissão da Ordem de Serviços, admitida sua prorrogação nos termos da lei, mediante
termo aditivo, persistindo as obrigações necessárias, especialmente as decorrentes de
correção de defeitos. No mais, ficam mantidas a data da Sessão Pública e as demais
condições do Edital e seus Anexos da Concorrência Pública em epígrafe.

Rondonópolis-MT, 24 de Novembro de 2021
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO CONTINUADO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM REGIME DE PLANTÃO 24HS DA REDE DE
GASES (UPA 24 HORAS), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




